
  Ano III • Nº 275 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  24 de maio de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                               01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                       01

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ                                             02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2017

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor PREÇO 
GLOBAL, com a finalidade de contratar empreiteira para execução de 
obra remanescente de duas praças públicas no Setor Piassava e Setor 
Canaã no município de Guaraí/TO. Demais especificações encontram-se 
no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão: às 09h:00min, do dia 14/06/2017.

Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, do paço Municipal 
Pacifico Silva, situado na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, centro de Guaraí/
TO, ou requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 22 de maio de 2017.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL objetivando aquisição 
de diversos bens permanentes destinados a equipar Unidade Básica 
de Saúde do Setor alto Alegre no município de Guaraí/TO, cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 09:h:00min, do dia 12/06/2017, no 
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, 
Guaraí/TO.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3464-5108, 
ou através do e-mail: licitação@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 22 de maio de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL objetivando aquisição de 
diversos bens permanentes destinados a equipar o Laboratório de Análises 
Clínicas do município de Guaraí/TO, cujas especificações detalhadas 
encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 09:h:00min, do dia 13/06/2017, no 
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, 
Guaraí/TO.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3464-5108, 
ou através do e-mail: licitação@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 22 de maio de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano III • Nº 275 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 24 de maio de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Guaraí-TO Sra. HELENA FONSECA PRIMO, torna pública 
a contratação: 

Processo Administrativo: 008/2017.
Modalidade: Carta Convite 004/2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ-TO
Contratado:  CONSTRUTORA SILVA LTDA
CNPJ/MF: 05.264.061/0001-80

CARTA CONVITE Nº 004/2017 - Contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação do serviço de construção civil para a 
ampliação do estacionamento interno, incluindo todos os materiais, 
equipamentos e mão-de-obra, necessários à execução do serviço, a fim 
de atender as necessidades da Câmara Municipal de Guaraí, conforme 
especificações descritas no Edital, no Termo de Referência e Anexos

Valor: O custo estimado para a execução do objeto pretendido e de R$ 
27.500,01 (vinte e sete mil e quinhentos reais e um centavo). 

Dotação Orçamentária: 01.031.2003.2003.

Vigência: a partir 19/05/2017, encerrando-se em 31/07/2017.

Guaraí-TO, 24 de maio de 2017.

HELENA FONSECA PRIMO
Presidente da CPL.


		2017-05-24T16:18:14-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




